emci obtinead firmitatcm eodemque nexu

oblicant contraentes placuit itaque et bona conue-

nit uolnntate intra do odilo abat mone-

sterio sancti petri cui est constructo intra castro

qui dicitur bremeto nec non et mauro filio do-

nainici fámulo ipsius monasterii qui profitcbat se

ex nacione sua legem uiuere romana . ut in dei

nomine debeant dare sicut et presenti dederunt ac

tradiderunt uicissim unus alteri in comutacionis

nomine in primis dedit ipse donmus Odilo abat

da parte iam dicti monasterii sancti petri eidem

mauro in causa comutacionis hoc est pecia una de

a unumquemque ominem quisquid dederunt in in

tegrum ab inuicem non defcnsauerint. Componat

ilia pars qui minime defensauerjnt ad aliam pena

dublis eis rebus que datis abuerint et non defen-

saucrint sicut pro tempore fuerint melioratis aut

ualuerint sub exstimacione in consimiles locas, et

nec nobis liceat ullo tempore nolle quod uoluimus

set quod ad nobis semel factum uel conscriptum

est inuiolabiliter conseruare promitimus con stipu-

lacione subnixa et inde due carte comutacionis

uno tempore scripte sunt. Actum ini'ni castro qui

dicitur gunciues féliciter.

f Ego odilo abbas in ac comutacionis carta a me

facta subscripsi.

f Gausmarus monachus ac prior linn au iL.

uites cum area sua cum aliquit de campo insimul b Signum fff manibus infrascriptorum girbaldi et

tenente iuris monasterii quibus esse nidetur in loco

çt fundo alpiniano iacet prope ecclesia sancti mar

tini et est pecia ipsa de uites cum area sua cum

predicto aliquit de campo insimul tenente per men-

sura iusta tabulas centum . coerit ei da tribus par-

tibiis uias da quarta parte terra ipsius monasterii.

quidem et ad uicem recepit ipse domnus odilo aba

a parte iamdicto monasterio ab eidem mauroni si-

milique in causa comutacionis meliorata et ampliata

res sicut lex iubet. oc est pecia una de uites cum

area sua iuris ipsius mauroni quibus esse uidetur

in loco et fundo riuolarum uel in eius territorio .

et est per mensura iusta tabulas centum et duas.

coerit ei da duabus partibus terra ipsius monaste

rii sancti petri. da tercia parte terra tederici . da

quarta parte uia. as denique rebus supra nomina-

tetberti seu giraldi qui supra iamdictas res fuerunt

et exstimauerunt ut supra.

Signum ff manibus duranti et giraldi ambo legem

uiuentes romana testes.

Signum fff manibus uuanengi et pedremundi seu

eremberti testes.

Ego alio qui et bonezo notarius sacri palaci scriptor

uius carte comutacionis post tradita compleui et

dedi.

( CCLXXXIV )

Vendita di due pezze di terra aratoria

tis seu comutatis una cum accessionibus et ingres- fatta da Giovanni e Maria giugali a prête Pietro.

soras earum seu cum superioribus .... inferiori-

bus suis qualiter supra mensura et coerencias le- •

gitur in integrum uicissim sibi unus alteri in co

mutacionis nomine dederunt ac tradiderunt facien-

tes ex inde a presenti die tarn ipsi quamqu. . . .

successores uel eredes eorum mauroni legaliter iure

prbprietario proprio nomine quicquit uoluerint aut

prouiderint sine omnium alterius contradicione . et

sponderunt se ipsi comutatores pars altera tam se

ipsi quamque successores uel eredes eorum mau

roni infrascriptos rebus que supra legitur sicut

pars altera dederunt in infinitum omni tempore ab

io3i , 2З maggio

Dalioriginale. Archivio délia CattedraU d'Asti, Iura Eccl. Ast.,

m. аб , п. 37. ( L. С. )

In nomine domini dei et saluatoris nostri Ihu Xpi

Cunradus gratia dei imperator augustus anno im-

omni omine defensare. quis idem et ut ordo legis d perii eius deo propicio quinto décimo kal. iunii

deposcit et ad anc prouidendam commutacionem ac-

ceserunt super ipsis rebus ad prouidendum. Idem

adammo presbiter et monacus de ordine ipsius mo

nasterii et misus aba una cum bonos

omines exstimatores. Id sunt giraldus et tetbertus

seu giraldus quibus omnibus estimât . . . compa-

ruit eorum et exstimauerunt quod meliorata et

ampliata res sussepisset iam dictus domnus odilo

aba a parte iam dicto monasterio ab eisdem mau

roni quam dedisset et legibus anc comutacio fieri

potuiset de quibus et pena inter se posuerunt ut

quis ex ipsis aut successores uel eredes eorum anc

comutacio remouere quesicrint et non permanse-

rint in ea omnia qualiter supra legitur uel si ab

indictione quartadeeima. Constad nos iohannes fi

lms Salberti et Maria filia quondam benedicti iu-

galibus ipso namque genitori meo miclii consen-

ciente et subter confirmante qui profexsa sum ego

ipsa maria ex nacione mea legem uiuere lango-

bardorum set nunc pro ipso uiro meo legem ui

uere uideor romana ipso namque iohanni iugale et

mundoaldo meo michi consenciente et subter con

firmante et iustam legem meam cui supra femina

in qua nata sum una cum noticia de propinquio-

ribus parentibus meis cui supra femina it sunt

petroni iermano meo et item petri seu olberti con-,

soprinis meis in eorum presencia uel testium cer

tain facio profesionem quod nullam me pati uio-

4g5 CHARTAE 4ф

lenciam at quepiem ominem nec ab iso iugale et a Signum ff mani roprandi et alberti testi stis (sic).